



ENTGELTE FÜR FINZELLEFISTUNGEN

Preisverzeichnis für Zahlungsdienstleistungen außerhalb von Girokontoverträgen

Gültig ab 01.01.2025

MÜNZEN AM AUTOMAT

	EURO
Münzrollen (1 oder 2 Cent Rolle)	gratis
Münzrollen (5, 10 oder 20 Cent Rolle)	0,50
Münzrollen (50 Cent, 1 oder 2 Euro Rolle)	1,00
Münzrollen (alle Rollen)	gratis

MÜNZEN AM SCHALTER

	EURO
Münzrollen am Schalter	2%
Münzrollen am Schalter	gratis
Münzzählen am Schalter (ab ca. 100 Stück)	2%
Münzzählen am Schalter	gratis
Etuis für Münzen	6,00
Transaktionskosten An-/Verkauf	
Sondermünzen	12,00

DIENSTLEISTUNGEN

	EURO
Bar-Zahlschein	4,00
Fotokopien	0,20
Kraftloserklärung Kassabon (Wertpapier)	180,00
Kundenbuchungsliste auf Papier	0,50
Nachforschung/Belegkopien großer Umfang	70,00
Telefon-Entgelt	3,00
ZV-Reklamation	kostenlos

MAHNUNG KREDITE | GIROKONTEN

	EURO
1. Mahnung (Erinnerungsschreiben)	gratis
2. Mahnung	30,00
3. Mahnung	30,00
Übergabe an das Inkassobüro	100,00

VERWAHRGESCHÄFT

	EURO
Nachttresoreinwürfe	gratis

DRUCKSORTEN

	EURO
SEPA Überweisungen 2-fach	0,07
SEPA Zahlschein	0,05
SEPA Zahlschein mit Allonge	0,07